
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬЕЮГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
13 декабря 2023г. №553

г. Светлоград

О создании службы по сопровождению системы ранней помощи

В целях выполнения решения коллегии министерства образования 
Ставропольского края от 22 июня 2023 года № 2 по теме: «Формирование 
единого образовательного пространства для детей с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью в Ставропольском крае. 
Проблемы и перспективы», во исполнение приказа отдела образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
11.06.2023 № 324 «О реализации решения коллегии министерства
образования Ставропольского края от 22 июня 2023 года № 2 по теме: 
«Формирование единого образовательного пространства для детей с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в 
Ставропольском крае. Проблемы и перспективы»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Петровском муниципальном округе службу по 
сопровождению системы ранней помощи на базе следующих дошкольных 
образовательных учреждений:

муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад комбинированного вида №8 «Малютка» г. 
Светлоград (далее - МКДОУ ДС № 8 «Малютка» г. Светлоград);

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 48 «Одуванчик» г. Светлоград (далее - МБДОУ 
ДС № 48 «Одуванчик» г. Светлоград).

2. Утвердить Положение о службе по сопровождению системы ранней 
помощи в Петровском муниципальном округе Ставропольского края 
(Приложение 1).

3. Утвердить состав специалистов, ответственных за деятельность 
службы по сопровождению системы ранней помощи в Петровском 
городском округе Ставропольского края (Приложение 2).



4. Заведующим МКДОУ ДС № 8 «Малютка» г. Светлоград Романенко 
И.И., МБДОУ ДС № 48 «Одуванчик» г. Светлоград Воронко Галине 
Федоровне:

4.1. Утвердить состав специалистов службы по сопровождению 
системы ранней помощи.

4.2. Внести изменения в должностные инструкции специалистов 
службы по сопровождению системы ранней помощи.

5. Признать утратившим силу приказ отдела образования 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 
ящаря 2021 года № 9 «О создании службы по сопровождению системы 
ранней помощи».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образов 
администрации Петровско 
муниципального округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен ведунПриказ подготовлен ведун
специалистом отдела обра 
администрации Петровско 
муниципального округа 
Ставропольского края


